tur rectè. At pro Rege nil obtinuit. Formellanum prope Româ Episcopum subditi accusarant, quod in vale sacro comederet. Papa citatum Romanum carcere claudit; tertia post nocte moritur in sôno ab astate. Hodie solû captiuû volo sacrificare; non aliû Vrbe tota. Ex accessito protinus querit; quod esset opus eius: nec accipit aliud, nisi; *Peccatum sum*. Celebranti Papa cum ministris stans proxime, tert ægre, eum Oblationis orationem quartum reperere, negatamen concludere. Causam percunctâti dicit celebrans: Ignosce, non vidi de more Sp. Sancti descensum. Sed Diaconû abscedere iubeto. Abit; continuoq; Papa videt S. Sp. aduentû, quasi per tres horas eos obumbrantis, per extensam aræ velum. Mortuus Constantinopoli Romam transfertur *an.* 536. Sedit anno non toto.

60. S. SYLVERIUS Campanus creatur *an.* 536. Fuit Hormisdæ PP. filius ante ex legitimo natus ei matrimonio, quam ad statum Ecclesiasticum adisset. *Anno* 538. toto Gothis Urbem obsidentibus, nec S. Petri & Pauli templa suburbana, seu clericos lædentibus, Papam Belisarius, de prodicione suspectum, deportat in exilium: sufficitque Vigilium. Mollebat id impia Theodora Augusta, que Papatum ei promisit, quando cum S. Agapeto Diaconus egerat Constantinopoli: sed si repromitteret Augusta, se Eutychianos Epil. restitutum. Post crati sui pœnitens Belisarius Romæ tēpû construxit. *An.* 539. Papa exul in carcere excommunicat Vigilium cum fautoribus; fameque erectus occumbit martyr *an.* 540. Sedit annos 3. Necem eius dicit

ditæ clades diuinitus vindicarunt.

61. VIGILIUS *an. 538.* à Belizario intrusus Antipapa fastuosus & simoniacus, promissis auri 200. libris Theodoræ dādis; sed deinde negatis; ab exule Papa & martyre excommunicatus; Primatum Romanum tamen scriptis defendit. In Diuis recepto S. Syluero Vigilus sese, nequedum ab Clero Romano receptū, nec recipiendum, abdicat vltro Papatu; ea spe, fore se ope Belizarij restituentū canonicè. Qua motus humilitate, licet flecta, Clerus; perspecta ei⁹ pura fide Catholica, (excepta Simonia) metuque Schismatis; orantibus ita Belizario & Senatu; ipsum in Papā elegit. Hic ille mox ita mutatus in aliū, Simonia pec. suum deestatus male promissa Theodoræ negare omnia, anathematizare Eutyrianos, cæterosque hæreticos; Iustinianus vero Imperator ei mittere fidei Confessionem ac offerre obsequium.

Anno 546. obsessæ ab Totila Vrbis trumentum ex Sicilia submitit; euocatusque Constantinopolim in cauta trium Capitulorū, *an. 547.* veniēs cū fletu Imperatoris, publicaq; professione excipitur. At mox vt Iustinianus & Theodora sibi ante Papatum promiss instantius exigebant; aiebat: *Vi video ad Diocletianum & Eleutheriam veni. Facite vt vultis; digna n. factis recipio.* Tria autem Capicula ea non erant: *An Christus sit vnus de Trinitate; Et, is Passus; Et eius Genetrix sit Deipara; Non: sed de tribus vris contendebatur; de Theodorico Mopsuest. Iba Edesseno; & Theodoreto Cyro.*

De horum damnatione calumniam

deinde passus est, *anno 540.* constatur contra eum Schisma: sed schismaticos excommunicantem. *An. 553.* Consentit celebrari Concilium V. Occumenicum: ad quod & honorificentissimè inuitatus venire reculat; vetat tamen contra suum de Tribus Capitulis Constitutum sentiri à quoquam. Qua causa ab Iustiniano multabatur exilio.

Concil. Constantinopolitanū pro Oecumenico recipit, eiusque de Tribus capitulis decretum suo contrarium approbat; quatenus non de re Fidei, sed de vris agebatur; & nil esset Chalcedonensi Concilio contrarium. Ideoque *an. 554.* relaxatus ab exilio, moriebatur Syracusis *anno 555.* Sedit annis 15. Mensibus 6.

62. PELAGIVS, creatur *anno 555.*

Se publice purgat de calumnia procuratæ Vigilio mortis.

Anno 556. ab schismaticis Trium Capitul. insimulatur de fidei prauitate: ideoque Childerico Regi Franciæ sinistrè persuaso fidei professionem perscribere cogitur.

Moritur *anno 559.* Sedit annis 4. Men. 10.

63. IOANNES III. creatur *anno 559.* obit *anno 572.* Sedit annis 13. Diebus 14.

64. BENEDICTVS I. creatur *anno 573.* obiit *anno 577.* Sedit annis 4. Men. 11.

65. PELAGIVS II. creatur *anno 577.*

Arrogantiam Ioannis Constantino- politani, se scribentis *Episcopū Vniuersalē,* contundit, docens solum Episcopum

Ro-

Romanum esse Vniuersalem inde à Christo.

Moritur *an. 590.* Præfationes Missæ ante Consecrationem scripsit septenas diuersis anni temporibus ac festis recitandas. Sub eius Papatu quædam miranda contigerunt in monasterio S. Andree, præfente S. Gregorio Magno:

Vt Iustus monachus tres aureos abdidit: S. Gregorius eum visitari vetat à fratribus; nunciat in sterquilinio sepeliendum fore nî pœniteret. Pœnitens obiit; sepelitur, sed non apud alios. Dies cedunt XXX. eiusque miseratus S. Gregorius alios XXX. dies pro eo sacrificari iubet.

Interim apprensus fratri suo sciscitanti, qui haberet, respondit; hæcenus malè; at hodie Communionem accepi. *Dies Sacrificiorum computarunt, trigessimum repererunt, & quod per salutarem Hostiam supplicium euasisset agnouerunt.*

Defunctus frater, sepultusque remanentem apud sepulcrum solum Ioannem vocauit; decimoque post die moritur & ipte.

Ibidem puer Theodorus dissolutus, peste correptus face flere iussit seu pia loquentes, aut comprecantes. Agonizans vociferatur ad orantes: Date locum draconi, me devoraturus, ne crucier diutius; quare per vos non morior? Iustus se cruce signare, nequit; quia, ait, *squamis draconis premor.*

Atij instare precibus ad Deum; iste lætus gratias agit Deo precibus liberatus, & seruatus ad monasticam, quam & accepit.